Đồng chí Ngô Đông Hải, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy
tặng quà, chúc tết cán bộ và nhân dân xã Hồng Lý (Vũ Thư).

Sáng ngày 4/2, tại kỳ họp thứ
8, Ban Thường vụ Tỉnh ủy
thảo luận thống nhất các

nhiệm vụ trọng tâm dịp trước, trong
và sau tết Nguyên đán Tân Sửu
2021; thảo luận cơ cấu, số lượng đại
biểu HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm
kỳ 2021 - 2026 và một số nội dung
công tác cán bộ. Các đồng chí: Ngô
Đông Hải, Ủy viên Ban Chấp hành
Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy;
Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư

Tập trung cao độ giữ vững ổn định tình hình chung
của tỉnh trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu

Đồng chí Ngô Đông Hải, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy
phát biểu tại hội nghị.

thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND
tỉnh; Nguyễn Khắc Thận, Phó Bí thư
Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì
hội nghị.

Thời gian qua, công tác chuẩn bị
các hoạt động dịp tết Nguyên đán
Tân Sửu 2021 được tỉnh chỉ đạo sớm
và chủ động. Các đồng chí lãnh đạo
tỉnh, lãnh đạo các sở, ngành, MTTQ
và các đoàn thể đã đi kiểm tra tại

Huyện Vũ Thư vừa tổ chức hội nghị trực
tuyến triển khai các nhiệm vụ trọng tâm
trước, trong và sau tết Nguyên đán Tân
Sửu 2021.

Để phòng, chống dịch Covid-19 hiệu
quả, huyện yêu cầu các xã, thị trấn, thôn,
tổ dân phố nghiêm túc, quyết liệt thực hiện
việc rà soát người đi về từ các vùng dịch,
khuyến khích người dân tham gia phát hiện,
tố giác người đi về từ vùng dịch hoặc có
biểu hiện nghi nhiễm Covid-19; phát

VŨ THƯ
Triển khai các nhiệm vụ trọng tâm
dịp tết Nguyên đán Tân Sửu

Đồng chí Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh
tặng quà, chúc tết gia đình ông Lê Xuân An, đảng viên 60 năm tuổi đảng, thôn Minh Đức,
xã Bắc Sơn (Hưng Hà).

Nhân dịp tết Nguyên đán Tân
Sửu 2021, chiều ngày 4/2,
đồng chí Ngô Đông Hải, Ủy

viên Ban Chấp hành Trung ương
Đảng, Bí thư Tỉnh ủy đến thăm, chúc
tết cán bộ và nhân dân xã Hồng Lý
(Vũ Thư), trao 100 suất quà cho hộ
nghèo, hộ cận nghèo, gia đình hoàn
cảnh khó khăn trên địa bàn xã.

Bên cạnh đó, địa phương cần bảo
đảm tốt công tác phòng, chống dịch
Covid-19, giữ gìn an ninh trật tự, đón

tết Nguyên đán vui tươi, an toàn, tiết
kiệm.

* Nhân dịp tết Nguyên đán Tân
Sửu 2021, chiều ngày 4/2, đồng
chí Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư
thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND
tỉnh đến thăm, trao quà tết cho các
gia đình có hoàn cảnh khó khăn ở xã
Bắc Sơn (Hưng Hà).

Đồng chí Phó Bí thư thường trực
Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh đã ân

Xu thế và hướng đi
TÍCH TỤ RUỘNG ĐẤT

cần thăm hỏi sức khỏe và đời sống
nhân dân, chúc tết và trao tặng
100 suất quà cho các hộ nghèo xã
Bắc Sơn. Đồng chí đề nghị các cấp
ủy đảng, chính quyền, các ban,
ngành, đoàn thể của huyện Hưng
Hà và xã Bắc Sơn thường xuyên
quan tâm chăm lo, giúp đỡ các đối
tượng chính sách xã hội, hộ nghèo,
gia đình có hoàn cảnh khó khăn.

Nhân dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021,
sáng ngày 4/2, các đồng chí lãnh đạo Liên
đoàn Lao động tỉnh đến thăm, chúc tết các
đơn vị thuộc Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng
tỉnh: Hải đội 2, Đồn Biên phòng Trà Lý,
Đồn Biên phòng cửa khẩu cảng Diêm Điền
và Đồn Biên phòng Cửa Lân.

Tại các nơi đến thăm, đại diện các đơn
vị đã báo cáo nhanh kết quả đạt được trong
năm 2020, nhiệm vụ trọng tâm năm 2021,
công tác trực sẵn sàng ứng phó với các tình
huống trước, trong và sau tết Nguyên đán
Tân Sửu 2021 cũng như công tác phòng,
chống dịch Covid-19. Đồng thời, cảm ơn sự
quan tâm của tổ chức công đoàn đối với
cán bộ, chiến sĩ các đơn vị.

Các đồng chí lãnh đạo Liên đoàn Lao
động tỉnh chúc cán bộ, chiến sĩ các đơn vị
luôn mạnh khỏe, luôn đề cao cảnh giác với
các tình huống có thể phát sinh, chủ động
phòng, chống dịch Covid-19, giữ vững ổn
định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội
trên địa bàn.